(Codice interno: 431235)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA DIPENDENZE, TERZO SETTORE, NUOVE MARGINALITA' E INCLUSIONE SOCIALE n. 53 del 20 ottobre 2020

Adempimenti conseguenti alla DGR n.1190 del 18.08.2020. Nomina Commissione Tecnica per la valutazione dei progetti socio-educativi a favore di persone detenute negli Istituti Penitenziari del Veneto e di persone in Area penale esterna.

[Servizi sociali]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si nominano i componenti della Commissione Tecnica per la valutazione dei progetti socio-educativi a favore di persone detenute negli Istituti Penitenziari del Veneto e di persone in Area penale esterna cui alla DGR n. 1190 del 18.08.2020.

Il Direttore

VISTI il Protocollo d'Intesa tra la Regione del Veneto e il Ministero della Giustizia sottoscritto per la prima volta nel luglio 1988 e successivamente rivisto nell'aprile 2003, con il quale si è definito, in linea con le norme fondamentali dell'ordinamento penitenziario (Legge n. 354/75 e D.P.R. 230/00 s.m.i.), il sistema di azioni che, attraverso processi di collaborazione inter-istituzionale, offre ai detenuti e alle persone in esecuzione penale esterna, strumenti e opportunità per concorrere al superamento del carcere come unica possibilità di risposta al problema della criminalità e devianza sociale, e alla flessibilità del trattamento del condannato con il determinante contributo della comunità esterna:

la DGR n. 1648/2016 "Finanziamento di iniziative socio-educative a favore di persone detenute negli istituti penitenziari del Veneto e di persone in esecuzione penale esterna";

il DDR n.133/2018 finalizzato a promuovere, anche per l'anno 2020, la realizzazione di progetti in materia penitenziaria per il recupero di persone soggette a provvedimenti dell'Autorità Giudiziaria, con la finalità generale di prevenire la recidiva e promuovere un loro reinserimento sociale;

la DGR n.1190 del 18.08.2020 con cui è stato adottato il Bando per l'erogazione di contributi per la realizzazione di progetti socio-educativi, a favore di persone detenute negli Istituti Penitenziari del Veneto e di persone in Area penale esterna, in continuità con gli interventi già finanziati con la DGR n.1648/2016 e il DDR n.133/2018);

PRECISATO che il Bando di cui alla DGR n.1190/2020 incarica il direttore della U.O. dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità ed Inclusione Sociale di nominare con proprio Decreto una apposita Commissione Tecnica per la valutazione dei progetti, presieduta dallo stesso Direttore, o da un suo delegato, e composta da funzionari della Direzione Servizi Sociali, dal Provveditorato Regionale Amministrazione Penitenziaria (P.R.A.P.), dall'Ufficio Interdistrettuale di Esecuzione Penale Esterna (U.I.E.P.E.) e dal Centro Giustizia Minorile (C.G.M.);

TENUTO conto delle comunicazioni pervenute dagli Enti sopracitati, e qui di seguito riportate:

- nota protocollo regionale n.433429 del 12/10/2020, del Direttore dell'Ufficio di Padova Dipartimento della Amministrazione Penitenziaria Provveditorato Regionale per il Veneto Friuli Venezia Giulia- Trentino Alto Adige, con la quale si comunica il nominativo del dott. Armando Reho, quale componente la Commissione Tecnica (che nel caso di sopravvenute difficoltà designa quale supplente la dott.ssa Rosa De Marco);
- nota protocollo regionale n.425527 del 07/10/2020, e successiva nota n. 444038 del 19/10/2020, del Dirigente del Dipartimento Giustizia Minorile e di Comunità Centro di Giustizia Minorile per il Veneto, Friuli Venezia Giulia, le Province Autonome di Trento e Bolzano (Regione Trentino Alto Adige), con la quale si comunica il nominativi della dott.ssa Francesca Castellan (U.S.S.M.), quale componente la Commissione Tecnica (e nel caso di sopravvenute difficoltà designa quale supplente la dott.ssa Clara Mauro del C.G.M.);
- nota protocollo regionale n.419460 del 02/10/2020, del Direttore del Dipartimento per la Giustizia Minorile e di Comunità U.I.E.P.E di Venezia, con la quale si comunica il nominativo della dott.ssa Antonella Reale,

quale componente la Commissione Tecnica (che nel caso di sopravvenute difficoltà designa quale supplente la dott.ssa Federica Fratini);

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla nomina della Commissione Tecnica in oggetto, che è così composta:

- Dott.ssa Maria Carla Midena, in qualità di Presidente (Direzione Servizi Sociali Direttore U.O. Nuove Marginalità e Inclusione Sociale);
- Dott.ssa Federica Irene Molinaro, in qualità di componente (Direzione Servizi Sociali UO "Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale");
- Dott.ssa Elisa Casson, in qualità di componente (Direzione Servizi Sociali UO "Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale");
- dott. Armando Reho, in qualità di componente (Direttore dell'Ufficio di Padova Dipartimento della Amministrazione Penitenziaria Provveditorato Regionale per il Veneto);
- Dott.ssa Francesca Castellan, in qualità di componente (Centro di Giustizia Minorile per il Veneto-C.G.M. e Ufficio di Servizio Sociale per i Minorenni -U.S.S.M.);
- Dott.ssa Antonella Reale, in qualità di componente (Dipartimento per la Giustizia Minorile e di Comunità U.I.E.P.E di Venezia);

ATTESO che la citata Commissione Tecnica dovrà valutare i progetti pervenuti sulla base dei criteri stabiliti dalla DGR n.1190/2020, oltre che sulla base della normativa vigente in materia di erogazione dei contributi da parte degli Enti pubblici;

VISTO il DDR n.22 del 06/04/2018:

decreta

- 1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, quali componenti della Commissione Tecnica incaricata alla valutazione dei progetti per la realizzazione di interventi socio-educativi per persone detenute negli Istituti Penitenziari del Veneto e di persone in Area penale esterna, di cui alla DGR n. 1190 del 18/08/2020:
 - Dott.ssa Maria Carla Midena, in qualità di Presidente (Direzione Servizi Sociali Direttore U.O. Nuove Marginalità e Inclusione Sociale), dotata di adeguata competenza;
 - Dott.ssa Federica Irene Molinaro, in qualità di componente (Direzione Servizi Sociali UO "Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale;
 - Dott.ssa Elisa Casson, in qualità di componente (Direzione Servizi Sociali UO "Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale");
 - dott. Armando Reho, in qualità di componente (Direttore dell'Ufficio di Padova Dipartimento della Amministrazione Penitenziaria Provveditorato Regionale per il Veneto);
 - Dott.ssa Francesca Castellan, in qualità di componente (Centro di Giustizia Minorile per il Veneto-C.G.M. e Ufficio di Servizio Sociale per i Minorenni -U.S.S.M.);
 - Dott.ssa Antonella Reale, in qualità di componente (Dipartimento per la Giustizia Minorile e di Comunità di Venezia);
- 2. di dare atto che non è previsto alcun compenso per l'espletamento dell'attività svolta dalla Commissione in adempimento all'incarico conferito con il presente provvedimento;
- 3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico della Regione del Veneto;
- 4. di pubblicare integralmente il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.

Maria Carla Midena